保存版

平 成 ２ ９ 年 ７ 月

保 護 者 様

大阪市立市岡東中学校

校  長    傳 馬 美 弘

台風接近などに伴う警報発令時の措置等について

 平素は、本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき、まことにありがとうござい

ます。

 さて、本校では、台風接近等による暴風警報、及び、特別警報が発令されました

場合、大阪市教育委員会の指示に従い、次のように措置いたしますのでよろしくお

願いします。

記

１． 午前７時現在、大阪市に「暴風警報」か「特別警報」が発令されている場合

は臨時休業にしますので、生徒は登校させないでください。

２． 地震・大雨等で、午前７時現在、ＪＲ大阪環状線と大阪市営地下鉄の双方

が全面運休の場合も同様です。

※ テレビ・ラジオ等のニュースに十分注意してください。

※ 臨時休業の場合、家庭で安全に心がけ、自宅学習をするようにしてください。

※ 登校後に、「暴風警報」か「特別警報」が発令された場合は、安全確認のうえ、生徒を下校

させますのでよろしくお願いします。

※ 休日（土・日・祝日）も、同様の扱いとなります。部活動や試合についてもご注意ください。

● 学校への電話による問い合わせは、緊急連絡の妨げになりますのでご遠慮ください。